РЕСПУБЛИКА   КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕНДЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛЕНДЕРСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                                                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  18 апреля 2024 года                                                                                                           № 14
О внесении изменений в постановление от 15.03.2024 № 5

 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального контроля в  сфере благоустройства
 в Лендерском сельском поселении Муезерского муниципального района Республики Карелия
 на 2024 год»
В связи с технической ошибкой в постановлении администрации Лендерского  сельского поселения  «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального контроля в  сфере благоустройства в Лендерском сельском поселении Муезерского муниципального района Республики Карелия на 2024 год» от 15.03.2024 № 5  ( далее - Программа),  администрация Лендерского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В  разделе 1   пункте 1.2  Программы подпункт « 4)» изложить в новой редакции:

« 4) выдача предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований в соответствии Федеральным законом « О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» от 31.07.2020 № 248-ФЗ ( далее - Федеральный закон № 248-ФЗ).»
2. Последний абзац  пункта 2.2 раздела 2  Программы  изложить в новой редакции:

«В Положении о виде контроля самостоятельная оценка соблюдения

         обязательных требований (самообследование) не предусмотрена,

         следовательно, в Программе способы самообследования в автоматизированном

         режиме не определены (ч.1 ст.51  Федерального закона № 248-ФЗ).»
3.  В разделе 4  Программы  строку 1 изложить в новой редакции:

	№

п/п
	Наименование показателя
	Величина

	11.
	«Полнота информации, размещенной на официальном интернет – сайте  Муезерского муниципального района с адресом доступа - http://www.muezersky.ru,    в соответствии с частью 3 статьи 46 Федерального закона № 248-ФЗ.»
	100%

4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Муезерсклес»; обнародовать настоящее постановление путем вывешивания на  доске объявлений на улице и размещения на официальном интернет – сайте  Муезерского муниципального района с адресом доступа - http://www.muezersky.ru.

  5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                   Глава Лендерского сельского поселения                       Е.Н.Септарова